

MiA – Museene i Akershus

Årsberetning 2023

Virksomhet

MiA er et konsolidert museum og en driftsorganisasjon for et bredt spekter av museer: kulturhistoriske museer, kunstmuseer, teknisk-industrielle kulturminner og autoriserte besøkssentre. MiA besto i 2023 av 20 museer, 30 besøkssteder og flere kompetansesentre i Viken og Oslo.

Formidling

Besøkstallet for alle MiAs avdelinger var i 2023 totalt 218 000, en nedgang på 4 % fra 2022. Det var 77 000 barn og unge på MiAs museer i 2023. Av disse deltok 28 000 i pedagogisk virksomhet, hvorav 13 000 i egenproduserte formidlingsopplegg finansiert av Den kulturelle skolesekken.

Med over 103 utstillinger dekker MiA en stor spennvidde i temavalg og formidlingsformater. Utstillingene suppleres med personlig formidling fra museets ansatte. Det er totalt avviklet mer enn 419 arrangementer ved MiAs arenaer.

MiA har videreført satsningen på digital formidling. Den nasjonale formidlingstjenesten VirtueeltMuseum ble lansert på digitalmuseum.no i 2022, og er oppdatert med flere presentasjoner av MiAs arenaer gjennom virtuelle utstillinger og 360-omvisninger. Digitale formidlingstilbud med 3D-modeller og VR-teknologi anvendes og videreutvikles ved Grinimuseet og Roald Amundsens hjem.

Det var 467 000 besøk på MiAs nettsider i 2023, noe som utgjør en økning på 0,5%. Mobilt bruk har gått opp med 10 % (fra 64 til 74 %), og andel kvinner har gått noe opp. Antall følgere på Facebook har økt med 11 %, og antall følgere på Instagram har økt med 10 %. Vi ser også en vekst i antall følgere på Youtube, og antall abonnenter på MiAs nyhetsbrev økte med 53 % til totalt 2 634.

Tradisjonshåndverk opplæringskontor gir lærlinger tilbud om faglig opplæring i små håndverksbedrifter og fagteoretisk undervisning i MiAs egen lærlingskole.

Opplæringskontoret har i 2023 hatt ansvar for 39 lærlinger innen 17 ulike tradisjonsfag. 6 lærlinger har bestått svenneprøve.

Samlingsutvikling og ivaretagelse

MiA startet i 2023 et systematisk arbeid med dokumentasjon av museets bygningsmasse. Det ble utarbeidet oppmålinger, tilstandsanalyser og kostnadsestimater på 47 bygninger, og dokumentasjonen er innlemmet i felles FDV-system for brannsikring og vedlikehold. Dette er

et prosjekt som videreføres i 2024, og som vil danne grunnlag for et videre planmessig arbeid med forvaltning og sikring.

Arbeidet med istandsetting av bygningsmassen ved Gamle Hvam museum er videreført i samarbeid med Akershus fylkeskommune. I tillegg til omfattende istandsetting av Svalgangsbygningen, er det igangsatt akutt sikringsarbeid på låven hvor det er avdekket større setningsskader.

Det er startet et arbeid med nødvendig rehabilitering av bygningsmasse og interiør for Roald Amundsens Hjem «Uranienborg», med det mål å sikre den polarhistoriske perlen for de neste 100 år til jubileet i 2028. Dette er muliggjort som følge av økt driftstilskudd fra Kulturdepartementet.

Flere privatarkivprosjekter ble gjennomført og publisert på digitalarkivet.no. Arbeidet med digitalisering av fotomateriale i samarbeid med Nasjonalbiblioteket er videreført, med det mål å stadig digitalisere og publisere mer av MiAs ekstensive fotosamling.

Det er gjennomført en kartlegging av gjeldende oppbevaringsforhold for MiAs samlinger, som i neste rekke vil resultere i avbøtende tiltak der det er behov..

Akershus bygningsvernsenter har ivaretatt den utadrettede virksomheten innen bygningsvern med rådgivning og kurs rettet mot huseiere og håndverkere. 67 håndverkere og 900 huseiere har deltatt på kurs og webinarer, og det er gjennomført 125 befaringer hos eiere av verneverdige bygg.

Kunnskapsproduksjon

MiAs interne arbeidsgruppe (forskningsforum) har arbeidet for kompetanseutvikling, forskning på, og dokumentasjon av egne samlinger. Det har vært fokus på kunnskapsutvikling og kunnskapsproduksjon på tvers i MiA, og på å knytte aktiviteten målrettet til prosjekter som munner ut i direkte formidling til publikum.

Gjennom deltagelse i 14 nasjonale museumsnettverk har ansatte deltatt i samarbeidsprosjekter og generell kompetansedeling med sektoren.

MiA har i 2023 arbeidet med flere forskningsprosjekter som startet opp i 2021, og flere av disse nærmere seg ferdigstillelse med publikasjon av fagfelleverderte artikler og en antologi. Prosjektet FLYT - Forskning og formidling om bærekraft i museene, er et samarbeid med 11 andre museums- og forskningsinstitusjoner hvor MiA har prosjektlederansvaret. I tillegg er MiA partner i andre forskningsprosjekter gjennom de nasjonale nettverkene. MiA har også bidratt aktivt i en rekke nasjonale konferanser, nettverk og seminarer.

Virksomhetsutvikling og -styring

MiA gjennomførte i 2023 en større strategiprosess og ny strategi ble vedtatt i desember. Det ble lagt vekt på bred involvering og medvirkning både fra ansatte, samarbeidsparter og andre interessenter. Strategien vil legge føringer for satsninger og prioriteringer i perioden 2024-2027, og inneholder følgende fire fokusområder: 1) et bærekraftig MiA omrammer de tre neste fokusområdene: 2) Vi skal være en samfunnsaktør hvor våre museer er demokratiske arenaer som fremmer kunnskapsbaserte offentlige samtaler. 3) Levende kulturarv. Vi holder immateriell kulturarv ledende gjennom opplæring, formidling og aktiv bruk. 4) Kunnskapsbasert formidling. Vår formidling er nyskapende og fremmer dialog, refleksjon og engasjement. Vår formidling bygger på solid kunnskapsutvikling og har høy kvalitet.

MiA har tegnet en avtale om styreansvarsforsikring i KLP. Forsikringssummen er 5 millioner kroner. Det er ikke egenandel på forsikringen. Forsikringen gjelder for ethvert nåværende, tidligere og fremtidig styremedlem eller ledende ansatt. Forsikringen omfatter sikredes rettslige erstatningsansvar for ren formuesskade som sikrede kan pådra seg i egenskap av sin styrefunksjon.

Ansatte

Ved utgangen av 2023 hadde MiA 82 faste og 10 midlertidige ansatte, 5 personer på arbeidsrettede tiltak, og 27 lærlinger på opplæringskontrakter. I tillegg har MiA i løpet av året hatt 120 sesongansatte. Det ble arbeidet totalt 116 årsverk i 2023.

Arbeidsmiljø

Styret mener arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. MiA har et arbeidsmiljøutvalg, og partene har aktiv dialog for å fremme et så høyt arbeidsnærvær som mulig. BHT-gruppen er MiAs bedriftshelsetjeneste. Samlet sykefravær har vært 1 912 dager, hvilket utgjør 7 % av avtalte arbeidsdager. Av dette utgjør langtidsfravær (fravær over 16 dager) 1 290 arbeidsdager. Det har vært én mindre personskade i 2023.

Arbeid for å fremme likestilling og motvirke diskriminering

MiA jobber for likestilling, og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene. Arbeidet er forankret i strategier, verktøy og retningslinjer. MiA er omfattet av aktivitets- og redegjørelsesplikten etter likestillings- og diskrimineringsloven, og redegjørelsen for 2023 finnes offentlig tilgjengelig på MiAs nettsider.

Arbeid for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

MiA har etablert retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielt negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. MiA utfører årlig aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven, og redegjørelsen finnes offentlig tilgjengelig på MiAs nettsider.

Ytre miljø

MiAs virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

Økonomiske forutsetninger og fortsatt drift

Årsregnskapet for 2023 viser et overskudd på kr. 1 352 233 som er ført mot annen egenkapital. Ved utgangen av året har MiA 10,1 mill. i egenkapital, egenkapitalprosent på 14,4 % og likviditetsgrad på 1,19.

Til tross for en økning i egenkapitalen er likviditeten noe redusert grunnet egenfinansiering knyttet til to investeringsprosjekter.

En nedgang i egeninntekter skyldes til dels nedstengning av to arenaer som følge av tørke og ekstremnedbør. Samtidig ser vi også en mer generell nedgang i egeninntekter som kan skyldes dyrtiden vi er inne i. På den positive siden er besøkstallet i all hovedsak opprettholdt, og publikum ønsker fremdeles å benytte seg av museenes tilbud.

Det arbeides målrettet med å øke museets egeninntekter. Samtidig har MiA en stor andel av sin finansiering fra stat, fylke og kommune, og med en vesentlig prisvekst de senere år er det en forutsetning for opprettholdelse av dagens driftsnivå at offentlige driftstilskudd videreføres på minimum dagens nivå. Styret ser derfor med bekymring på den stadig økende diskrepansen mellom prisvekst og utviklingen i offentlige driftstilskudd.

Tilskuddsnivåene varierer imidlertid sterkt mellom de mange eier- og vertskommunene hvor MiA har museumsdrift. Styret understreker viktigheten av at også lokale og regionale myndigheter støtter opp under museumsdriften og forvaltningen av vår felles kulturarv, og slik bidrar til å styrke museene som sentrale kulturaktører i sin region.

Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av stiftelsens finansielle stilling og resultat. Forutsetningen for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2023 er satt opp under denne forutsetning.

Strømmen, 15. februar 2024

(Elektronisk signering på neste side)

Hanne Mæland
Styreleder

Elisabeth Grændsen
Nestleder

Astrid Galstad
Styremedlem

Knut Nafstad
Styremedlem

Unn Pedersen
Styremedlem

Jonas Nordby
Styremedlem

Anniken Hesselberg
Styremedlem

Hulda Brastad Bernhardt
Daglig leder

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page

Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 5 pages before this page
Dokumentet inneholder 5 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 5 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 5 sider før denne side

Detta dokument innehåller 5 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende